Assessoria de Estágio

Edital N.º  007/2024

TORNA PÚBLICO O PROCESSO DE REMANEJAMENTO DOS ESTAGIÁRIOS
CLASSIFICADOS NO PROGRAMA DE ESTAGIÁRIOS NÃO-OBRIGATÓRIOS

(BOLSISTAS) – ÁREA DIREITO –  EDITAL 149/2024

A ASSESSORIA DE ESTÁGIO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO CEARÁ,
no uso de suas atribuições legais, e considerando que o estágio na DPGE deve cumprir as
metas de auxiliar o Defensor Público em seu mister, além de capacitação de universitários,
torna público, para ciência dos interessados, o  REMANEJAMENTO DE ESTAGIÁRIOS
CLASSIFICADOS  NO   EDITAL  149/2023  –  AREA  DIREITO,  para  as  Cidades  de
Caucaia, Maracanaú, Itaitinga, Horizonte, Aquiraz e Maranguape conforme regras a seguir
estabelecidas e ainda:

Art. 1°. Informar aos Estagiários classificados que estão abertas as inscrições até o dia 25 de
janeiro  de 2024 até  às  17h  para manifestar  interesse em exercer  o  estágio  em uma das
Cidades a seguir indicadas:    02 vagas de estágio para a Cidade de Caucaia
 01 vaga de estágio para a Cidade de Maracanaú
                                               01 vaga de estágio para a Cidade de Itaitinga
                                               02 vagas de estágio para a Cidade de Horizonte
                                               02 vagas de estágio para a Cidade de Aquiraz
                                               02 vagas de estágio para a Cidade de Maranguape

Art.  2°.  Os  interessados  em  participar do  remanejamento  deverão  encaminhar  para  a
Assessoria  de  Estágio,  através  do e-mail:estagio@defensoria.ce.def.br,  requerimento
indicando a cidade para qual possui interesse no remanejamento.

Art. 3º Poderão concorrer os estagiários constantes no Anexo I.

Art.  4º  O  resultado  do  remanejamento  observará  o  critério  de classificação  na  seleção,
conforme lista constante no anexo I.

Art. 5o Os casos omissos serão resolvidos pela Assessoria de Estágio.

NÚCLEO DE ESTÁGIO DA DPGE, em Fortaleza, aos 17 de janeiro de 2024.

Bruno Gonçalves Neves
Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

mailto:estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

ANEXO I

CLASSIFICADOS EM FORTALEZA

ORD Nº INSCRIÇÃO CANDIDATO(A)
57 7337 Ricardo Rodrigues Lima
58 7096 Ana Beatriz Santos E Silva
59 7005 Lívia Chaves De Almeida
60 7014 Giovanna Longo Dos Santos Mendes
61 7035 Pablo Raphael Sales Oliveira
62 6517 Ana Beatriz Da Costa Feitosa
63 6635 Lorena Costa Rodrigues
64 7076 Augusto Levy Dos Santos Almeida
65 7313 Leonardo Pereira Ximenes Andrade
66 6775 Gabriel Figueiredo Braga
67 7050 Brenda Nayla De Araújo Freitas
68 7365 João Pedro Prado Benevides Pires
69 6723 Lara Almeida Rios
70 6568 Regina Cardoso Tabosa
71 6831 Vera Lucia Pereira
72 7179 Erika Regia Alves Alexandre
73 6583 Caroline Mutino Moraes
74 7431 Natanael Alves Holanda
75 7398 Francisca Beatriz Braga Oliveira
76 6926 Fernanda Silva Ruy Secco Dos Passos
77 7282 Guilherme Gonçalves De Barros
78 6898 Carolina Azevedo Stedile Bezerra Gomes
79 7118 Ramon Gomes Rocha De Andrade Matos
80 7100 Lorena Monteiro Lucena
81 6666 Thais Correa Rocha Holanda
82 7058 Larissa Yukari Shirase
83 6990 Luiz Anízio De Farias Filho
84 6495 Júlia Oliveira Celedônio Castro
85 7071 Bruna Ferreira Oliveira Alcântara
86 6866 Sofia Mota Monteiro De Souza
87 7216 Tereza Libia Raulino De Lemos
88 6707 Ana Isabeli De Oliveira Pontes
89 7364 Caio Torres Façanha
90 6654 Raabe Martins De Freitas
91 7173 Gabriel Pessoa Araujo
92 7238 Glaucio Matheus Ferreira Lourinho

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

93 7025 Geovana Araujo Santos
94 7080 Thaís Fontenele Hissa
95 6802 Eridan Raissa Nogueira Carioca
96 7090 Maria Cecília Lima De Brito
97 6411 Júlia Laurindo Da Silva
98 6730 Luis Guilherme Menezes De Queiroz
99 7302 Gigliola Antunes M. Ramos

100 6764 Nikolas Emerson Ramos Farias
101 6564 Thamara Thais S De Oliveira
102 6754 Amanda Mendes Sales
103 7221 Luiza Vitória Bezerra Da Silva
104 6939 Raiane Dourado Souza
105 6808 Vinícius De Alencar Gomes Magalhães
106 6429 Victor Emanuel De Melo Targino
107 7296 Maria Eduarda Evangelista De Araujo
108 7330 Maria Alicia Macedo Florenço
109 6925 Carlos Eduardo Chaves Freire
110 6449 Fabiana Basilio Viana
111 7474 Wendell Queiroz Bezerra
112 7228 Lívia Amaral Romero
113 7008 Maria Do Livramento Pereira Soares
114 6613 Nicole Ferreira Cosme Dos Santos
115 7295 Pedro Lucas Valentim De Farias
116 6473 Maria Eduarda Da Rocha Cavalcante
117 7122 Breno Borges Pinho
118 6896 Laura De Lima Evangelista
119 7194 Mahayana Clara Frota Sa Nogueira Neves De Souza
120 7098 Yandra Vitória Batista Araújo
121 7201 Marcella Straus Da Silva
122 6394 Larissa Fernandes De Sousa
123 6960 Amanda Shérida Fernandes Borges
124 7279 Maria Clara Gonçalves Rios
125 7134 Júlia Barroso Frota
126 7439 Pedro Lucas Girão Oliveira
127 6901 João Victor De Andrade Santos
128 7351 Thaúsi Frota Sá Nogueira Neves Souza
129 6845 Elizabeth Galdino Costa Frota
130 6870 Renato Rodrigues Miranda
131 7169 Cristiane Silva Furtado
132 7312 Francisco Diego Morais Dias De Oliveira
133 7086 Karine Silvia Lima Da Silva
134 7267 Rayane Barbosa Alves
135 6900 Nara Beatriz Lima Ferreira
136 6560 Maria Taila Macedo De Sousa
137 7235 Pedro Vieira Gomes
138 7053 Vitoria Karen Lima Correia

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

139 7087 Steferson Eric De Oliveira Gomes
140 6592 Lia Stéfane Magella Bandeira
141 6932 Daniel Freitas Campos Neto
142 6792 Maria Do Livramento Rodrigues De  Sousa
143 7356 Carolina Lira Pinto De Oliveira
144 6604 Lívia Pessoa Sena Martins
145 7000 João Victor Torres Da Costa
146 6555 Ellen Rocha Gonçalves
147 6827 Maria Allice Melo Neves
148 7020 Vitória Lima Coêlho De Almeida
149 6757 Marfisa Carlos Cidrao
150 7445 Ana Júlia Alcântara Macedo
151 7245 Laura Freire Paiva Ponce De Leão
152 6700 Erika Nero Rodrigues
153 7358 Cecília Maria Bezerra Paulino
154 7316 Maria Fernanda Cordeiro Crisóstomo
155 6697 Lucas Lopes De Noronha
156 6389 Maria Eduarda Filgueiras Masih
157 6491 Iasmin De Souza Amorim
158 7288 João Pedro Campos De Macedo
159 7425 Gabriela Cruz Dos Santos
160 7157 Solange Maria De Araújo.
161 7446 Cláudia Brito Magalhães
162 6582 Luana Reboucas Tavares
163 6741 Ferliandro Sousa Aires
164 6957 Gleicivane Medeiros De Sousa Silva
165 7177 Jonatas Vasconcelos Ivo Da Costa
166 6524 Priscila Fernandes Silva
167 6736 Edilson Da Cruz Santana Junior
168 7056 Sara Saraiva Dantas Lélis
169 6631 Eliana Pinheiro Almeida
170 7093 Felipe Monte Cirne
171 7443 Miqueias Barroso Davi
172 6958 Rebeca Fonteles Pinto
173 7298 Isadora Maria Martins Vinuto
174 6859 Anna Layla Ferreira Rodrigues
175 6691 Isabel Cavalcante Araújo Almeida
176 7426 Davi De Cerqueira Esmeraldo
177 6946 Yasmim Rodrigues De Lima
178 6669 Nauanny Andrade Sousa
179 7174 Joao Galdemir Pinheiro Santiago Filho
180 6910 Matheus Palmeira Do Nascimento
181 7251 Maria Clara Lopes Veras
182 6724 Manuelle Ribeiro Gadelha
183 6712 Laura Gadelha Valente
184 6893 Anagelica Brito De Moraes

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

185 6853 Rian Guedes Barbosa Guedes
186 7190 Katherine Palácio De Queiroz
187 6397 Nicole Vitoria Martins Da Silva De Sousa
188 6921 Waleska Nayra Costa Rodrigues
189 7205 Ana Vitória Rocha Farias
190 7218 Bárbara Hellen Rodrigues Da Silva
191 7171 Lívia Das Chagas Miguel
192 7039 Paulo Miguel Ferreira Lima Parente
193 6508 Pedro Jorge De Oliveira Gonçalves
194 7357 Anna Cecília Barros Arrais Nunes Colares
195 7124 Ana Letrice Cunha Almeida
196 6541 Monique Kellen Braga Corpes
197 6779 Alice Gomes Colares
198 7234 Katlheer De Lima Freitas
199 6470 João Paulo Abreu De Oliveira
200 6504 Yana Brena Oliveira Bezerra
201 7381 Ricardo Alexandre Da Silva Santos
202 7402 Josilene Dos Santos Rodrigues
203 6980 Juliana Costa Farias
204 7215 Jean Alfredo Barbosa De Sousa
205 7217 Sthefani Soares Da Silva Felipe
206 6969 Milena Cavalcante Lacerda
207 6609 Camila Colares Moraes
208 6620 Lucas Assunção
209 6441 Gabriella De Souza Matos
210 7390 Sidney Holanda Pinto
211 7287 Sayara Alves Marreiro
212 6919 Álvaro Brito Gonçalves De Aguiar
213 6563 Jose Edilberto Dos Santos Silva
214 7063 Rafael Gadelha Araújo
215 7010 Pedro De Souza Juliao
216 7222 Clara Lethicia Gonçalves Rocha
217 6428 Georgia Lemos Mesquita Caetano
218 6422 Larissa De Oliveira Lavor
219 6938 Francisca Gleiciane Da Silva Costa
220 7197 Malena Gomes De Sousa
221 7247 Pedro Gilbert Ramos Pinto
222 6597 Darwin Elias Sousa
223 6539 Maria Erven Carvalho Araujo
224 7359 Andre Alves Brauna

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

Assessoria de Estágio

Av. Pinto Bandeira, nº 1.111, Luciano Cavalcante, Fortaleza-CE

CEP 60.811-170, Fone: (85) 3194-5039, E-mail: estagio@defensoria.ce.def.br

		2024-01-18T10:46:25-0300
	Brasil
	BRUNO GONCALVES NEVES
	Assinador Serpro